
 

 

UCHWAŁA NR XV/71/2025 

RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.)  

Rada Gminy Niegowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą sołtysom sołectw Gminy Niegowa w wysokości 400,00 zł. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku z pełnioną 

funkcją i wykonywaniem obowiązków sołtysa wynikających ze statutu sołectwa. 

2. Dieta, o której mowa w § 1 ulega podwyższeniu o 100,00 zł za udział w każdej sesji Rady Gminy 

Niegowa, odbywającej się w danym miesiącu, w której sołtys uczestniczy. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 2 nie dotyczy sołtysów, którzy równocześnie wykonują mandat radnego 

Rady Gminy Niegowa. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 

pomniejszana jest proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków sołtysa w danym miesiącu. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest w terminie 3 dni roboczych od daty 

zaistnienia  przeszkody powiadomić Wójta Gminy Niegowa, składając pisemne oświadczenie o okresie 

niemożności wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

3. W przypadku gdy niemożność wykonywania obowiązków sołtysa trwa pełny miesiąc, dieta za dany 

miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę pomniejsza się 

w sposób określony w § 3 ust. 1. 

5. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym miesiącu 

prawo do diety, proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków sołtysa w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Niegowa wydając polecenie wyjazdu 

służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek transportu. 

3. Zwrot kosztów podróży służbowej następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2227



4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Niegowa może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem niebędącym własnością Gminy Niegowa. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według maksymalnej stawki za 1 km przebiegu określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2025 roku. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Niegowa 

 

 

Michał Jędruszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2227


		2025-04-02T06:29:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




